教字[2002]35号

关于批准2002年度校级教学研究立项项目的通知

各单位：

        根据教字[2002] 13 号文件精神，学校今年继续采取委托立项和自由申报相结合的办法，重点鼓励以院为单位申报改革力度大，有较大人才培养效益的项目参与立项，力争近年内有标志性成果产生。经对项目的逐一评审，共批准55项为校级教学研究立项项目，并从中遴选若干项目参与2003年安徽省教学研究项目的角逐。现将评审结果公布如下：

2002年校级教学研究项目一览表

（共55 项）
	序号
	主持人
	单位
	结题

年限
	项  目  名  称
	备注

	常 规 教 学 研 究 项 目

	1
	周先意
	理学院
	2
	物理类学科课程设置及相关问题研究
	此类项目经费管理在教务处教学研究室

	2
	程福臻

	3
	普通物理与四大力学贯通研究(4本教材)

	4
	霍剑青

	2
	建立和完善大学物理实验的多元化教学环境

	5
	姚  琨

	2
	计算机数字技术在光学演示开放实验中的应用

	6
	康士秀

	2
	X射线技术实验系列化研究

	7
	明  海

	2
	光信息科学与技术专业教学改革

	8
	汪芳庭

	2
	复变函数教材建设

	9
	季孝达

	2
	数理方程课程建设

	10
	方月娥

	2
	应用化学综合开放实验的设计和研究

	11
	丛  爽
	信息院
	2
	系统与控制实验平台的开发研究

	12
	何克东

	2
	32位微机硬件实验系统

	13
	洪佩林

	2
	信息安全实验教学研究

	14
	魏衡华

	2
	用多功能机器人配合计算机基础课程教学改革

	15
	奚宏生

	2
	控制类专业实验教学改革

	16
	郭从良

	2
	现代电子技术实验平台研究

	17
	何世平
	工程院
	2
	力学专业课程体系整合

	18
	王晓宏

	2
	热科学教学课程体系的改革建设

	19
	李胜利

	2
	整合机械工程基础实验提高学生动手能力

	20
	刘桂建
	地空院
	2
	环境科学专业课程体系研究

	21
	缪柏其
	商学院
	2
	学生综合素质分析与教学质量关系研究

	22
	潘正祥
	人文院
	2
	“两课”教学有效性研究

	23
	胡河宁

	2
	文科类课程教学模式改革研究

	24
	冯江源

	2
	入世后理工科大学思想品德与人文素质教育的多目标

制导系统研究

	25
	金广江

	2
	体育课教学内容与运行模式的改革和研究

	26
	周先稠

	2
	《茶文化与健康》教学实践研究

	27
	周炳兰

	2
	外语师资管理与培训

	27
	沈显生
	生命院
	2
	生物实验教学体系的研究与实践

	28
	徐天乐

	2
	膜片钳技术实验

	29
	宋昌耐
	机关
	2
	招生管理信息系统

	30
	李  蓓

	2
	学分制教学模式下本科人才培养方案及教学管理支撑系统的研究与实践

	31
	吴  敏

	2
	大学生科技创新活动模式与管理研究和实践

	32
	邓继胜

	2
	本科学历验证系统的研制

	网上及多媒体课程项目

	1
	钱逸泰
	化学院
	2
	现代教育技术在化学教学中的应用研究
	此类项目经费管理在教务处实验科

	2
	范崇政

	2
	物理化学远程网络课程及教学资源库的研究开发

	3
	张璞扬
	理学院
	2
	大学物理力学网络课件

	4
	张  荣
	信息院
	2
	数字图象处理网上课程的研究

	5
	郑  铨

	2
	人工智能网络课程的开发研究

	6
	刘振安

	2
	Java语言远程教学系统的开发研究

	7
	顾乃杰

	2
	算法基础课程示范性电子教案

	8
	薛福珍

	2
	自动控制原理教学课件的研发

	9
	陈月娟
	地空院
	2
	大气海洋概论和天气学可视化教学研究

	10
	刘  斌

	2
	地震学教材示范电子教案

	11
	洪吉安

	2
	矿物学网络多媒体教材

	12
	李萌涛
	人文院
	2
	远程大学英语多媒体教学系统

	13
	周荣庭

	2
	网络出版课件与多媒体制作

	14
	方宜庆

	2
	英语水平考试词汇测试光盘

	15
	胡秀章
	工程院
	2
	《理论力学》网上教学资源建设

	16
	沈连婠

	2
	网上CAD课程教学系统研究

	17
	王建平

	2
	实践创新基地的远程教学开发研究

	18
	徐耀忠
	生命院
	2
	神经生物学网络课程的开发研究

	19
	王晓莉
	图书馆
	2
	科学引文信息多媒体教学研究

	20
	邵敏勇
	教育技术中心
	2
	高校教育技术培训网络课程

	21
	高天芳

	2
	互联网络原理与应用网络课程的研究

	22
	张燕翔

	2
	基于SMIL多媒体同步合成技术的可视化网络课件写作工具

	23
	邵正荣
	图书馆
	2
	基于网络的多媒体文献教学系统研究与实践

                                             教务处

                                        2002年10月14日
1
1